
 Ergebnisbericht 
NÖ Cross-Landesmeisterschaften 2005 in Waidhofen/Ybbs am 27.2.2005 
durchführender Verein: Sportunion Waidhofen a.d. Ybbs   running.pro@turbo.at 
WEIBL. SCHÜLER  -  1.620 m 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km 
 1. Reiter Maria 90 ÖTB-LA Baden 00:06:55,11 4:16 
 2. Resch Lucia 91 LCU Euratsfeld 00:07:04,32 4:22 
 3. Angerer Magdalena 92 USKO Melk 00:07:29,54 4:37 
 4. Schagerl Jasmin 91 UNION St. Pölten 00:07:45,10 4:47 
 5. Kröller Veronika 91 UNION Waidhofen/Ybbs 00:07:48,93 4:49 
 6. Scheplawy Nora 92 SVSG Lunz/See 00:07:55,64 4:53 
 7. Hofbauer Katharina 92 ULC Mödling 00:07:56,56 4:53 
 8. Ringbauer Carina 93 ULC Hirtenberg 00:07:57,31 4:54 
 9. Wimmer Kerstin 91 LC Waldviertel 00:08:00,07 4:56 
 10. Molikowitsch Anna 91 ULC Mödling 00:08:00,73 4:56 
 11. Altrichter Michelle 92 LC Waldviertel 00:08:03,97 4:58 
 12. Zöchling Kathrin 90 UNION St. Pölten 00:08:11,19 5:03 
 13. Scholler Kathrin 90 UNION Waidhofen/Ybbs 00:08:15,03 5:05 
 14. Tatzreiter Stefanie 90 UNION Waidhofen/Ybbs 00:08:15,86 5:05 
 15. Malleier Christina 91 LCA Umdasch Amstetten 00:08:25,00 5:11 
 16. Punz Victoria 91 UNION St. Pölten 00:08:28,35 5:13 
 17. Schweighofer Anna 91 LCA Umdasch Amstetten 00:08:31,68 5:15 
 18. Schoder Natalie 92 LCU Euratsfeld 00:08:33,29 5:16 
 19. Koblinger Michaela 92 LCU Euratsfeld 00:08:47,26 5:25 
 20. Beer Michaela 91 LCU Euratsfeld 00:08:49,03 5:26 
 21. Asamer Magdalena 93 ULC Mödling aufgegeben 
 

EXTRAWERTUNG 
 1. Sax Bettina  XULC Mödling 00:06:53,88 4:14 
 
Mannschaftswertung weibl. Schüler 
 

 Verein Name St.Nr. AK Zeit 
 1. UNION Waidhofen/Ybbs 
 Kröller Veronika 65 WSC 00:07:48,93 
 Scholler Kathrin 62 WSC 00:08:15,03 
 Tatzreiter Stefanie 75 WSC 00:08:15,86 
 00:24:19,82 
 2. UNION St. Pölten 
 Schagerl Jasmin 77 WSC 00:07:45,10 
 Zöchling Kathrin 79 WSC 00:08:11,19 
 Punz Victoria 60 WSC 00:08:28,35 
 00:24:24,64 
 3. LCU Euratsfeld 
 Resch Lucia 71 WSC 00:07:04,32 
 Schoder Natalie 72 WSC 00:08:33,29 
 Koblinger Michaela 61 WSC 00:08:47,26 
 00:24:24,87 



 
MÄNNL. SCHÜLER  -  2.290 m 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km 
 1. Frehsner Philipp 90 UNION Waidhofen/Ybbs 00:09:12,92 4:01 
 2. Zolles Tobias 90 ULC Hirtenberg 00:09:25,68 4:07 
 3. Schindler Martin 90 USKO Melk 00:09:36,74 4:11 
 4. Dröscher Patrick 91 UNION Waidhofen/Ybbs 00:09:40,37 4:13 
 5. Gonaus Bernhard 91 UNION St. Pölten 00:09:57,84 4:20 
 6. Silberbauer Andreas 92 LC Waldviertel 00:09:58,14 4:21 
 7. Bertl Reinhard 91 UNION St. Pölten 00:10:01,56 4:22 
 8. Silberbauer Hannes 90 LC Waldviertel 00:10:02,19 4:23 
 9. Fritz Perthold 90 UNION St. Pölten 00:10:09,34 4:26 
 10. Asamer Raphael 92 ULC Mödling 00:10:10,68 4:26 
 11. Berger Claudio 92 LAG NÖ Mitte 00:10:12,19 4:27 
 12. Tromet Tobias 91 ULC Mödling 00:10:22,77 4:31 
 13. Punz Daniel 90 LCU Euratsfeld 00:10:26,70 4:33 
 14. Grosssteiner Patrick 91 LCU Euratsfeld 00:10:31,67 4:35 
 15. Weirer Dominik 90 LAG NÖ Mitte 00:10:46,47 4:42 
 16. Gassner Bernhard 90 LAG NÖ Mitte 00:10:52,30 4:44 
 17. Handl Christian 90 LC Waldviertel 00:10:55,20 4:46 
 18. Fuchs Florian 91 ULC Mödling 00:11:02,02 4:49 
 19. Scherz Thomas 90 HSV Wr. Neustadt 00:11:03,65 4:49 
 20. Molikowitsch Stefan 93 ULC Mödling 00:11:06,45 4:50 
 21. Zsacsek Viktor 93 ULC Hirtenberg 00:11:07,85 4:51 
 22. Berghoffer Philipp 90 ULC Mödling 00:11:14,52 4:54 
 23. Pichler Kelvin 90 HSV Wr. Neustadt 00:11:38,98 5:05 
 24. Perischa Mario 91 ULC Hirtenberg 00:11:43,65 5:07 
 25. Topf Alexander 90 UNION St. Pölten 00:13:07,93 5:43 
 26. Brandstätter Stefan 93 LCU Euratsfeld 00:13:15,58 5:47 
 
Mannschaftswertung männl. Schüler 

 Verein Name St.Nr. AK Zeit 
 1. UNION St. Pölten 
 Gonaus Bernhard 102 MSCH 00:09:57,84 
 Bertl Reinhard 128 MSCH 00:10:01,56 
 Fritz Perthold 129 MSCH 00:10:09,34 
 00:30:08,74 
 2. LC Waldviertel 
 Silberbauer Andreas 104 MSCH 00:09:58,14 
 Silberbauer Hannes 103 MSCH 00:10:02,19 
 Handl Christian 131 MSCH 00:10:55,20 
 00:30:55,53 
 3. ULC Mödling 
 Asamer Raphael 142 MSCH 00:10:10,68 
 Tromet Tobias 154 MSCH 00:10:22,77 
 Fuchs Florian 153 MSCH 00:11:02,02 
 00:31:35,47 
 4. LAG NÖ Mitte 
 Berger Claudio 139 MSCH 00:10:12,19 
 Weirer Dominik 138 MSCH 00:10:46,47 
 Gassner Bernhard 109 MSCH 00:10:52,30 
 00:31:50,96 
 5. ULC Hirtenberg 
 Zolles Tobias 143 MSCH 00:09:25,68 
 Zsacsek Viktor 150 MSCH 00:11:07,85 
 Perischa Mario 151 MSCH 00:11:43,65 
 00:32:17,18 



 

 Verein Name St.Nr. AK Zeit 
 6. LCU Euratsfeld 
 Punz Daniel 108 MSCH 00:10:26,70 
 Grosssteiner Patrick 107 MSCH 00:10:31,67 
 Brandstätter Stefan 106 MSCH 00:13:15,58 
 00:34:13,95 
 

WEIBL. JUGEND  -  2.290 m 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km 
 1. Bilderl Barbara 88 HSV Melk 00:10:18,91 4:29 
 2. Santner Nina 89 ULC Mödling 00:10:59,61 4:47 
 3. Eberhart Tanja 89 ULC Hirtenberg 00:11:12,54 4:53 
 4. Schenk Victoria 88 UNION Waidhofen/Ybbs 00:11:17,88 4:55 
 5. Delgarte Romana 89 ULC Hirtenberg 00:12:11,02 5:19 
 6. Reitbauer Elke 89 UNION Waidhofen/Ybbs 00:12:50,08 5:36 
 7. Sax Nicole-Alexandra 89 ULC Mödling 00:13:23,44 5:50 
 8. Riedler Katharina 89 LAG NÖ Mitte 00:13:37,03 5:56 
 

MÄNNL. JUGEND  -  3.390 m 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km 
 1. Steinhammer Christian 88 USKO Melk 00:13:32,77 3:59 
 2. Konrad Dominik 88 ULC Mödling 00:13:40,27 4:02 
 3. Kernbichler Felix 88 SVS-Leichtathletik 00:13:54,79 4:06 
 4. Scholler Klaus 88 UNION Waidhofen/Ybbs 00:14:06,38 4:09 
 5. Zulechner Stefan 88 USKO Melk 00:14:11,86 4:11 
 6. Vogl Klaus 88 LCA Umdasch Amstetten 00:14:22,69 4:14 
 7. Halbertschlager Christoph 89 UNION Waidhofen/Ybbs 00:14:31,46 4:17 
 8. Pell Konstantin 88 ULC Mödling 00:14:57,50 4:25 
 9. Handl Martin 89 LC Waldviertel 00:15:05,99 4:26 
 10. Resch Bernhard 88 LCU Euratsfeld 00:15:14,19 4:29 
 11. Kirbes Klaus 88 ULV Krems 00:15:27,42 4:33 
 12. Sendlhofer Patrick 88 HSV Wr. Neustadt 00:15:43,74 4:38 
 13. Hinterhölzl Lukas 89 HSV Melk 00:16:01,65 4:43 
 14. Engelbrechtsmüller Klemens 89 LCU Euratsfeld 00:16:18,20 4:48 
 15. Tanzer Markus 88 ULV Krems 00:16:37,80 4:54 
 16. Leichtfried Manuel 89 UNION Waidhofen/Ybbs 00:16:44,05 4:56 
 17. Birwipfel Michael 89 LAG NÖ Mitte 00:17:06,26 5:02 
 18. Bosch Christoph 88 LAG NÖ Mitte 00:17:47,58 5:14 
 19. Römer Josef 89 HSV Wr. Neustadt 00:17:52,23 5:16 
  Hager Jakob 89 LAG NÖ Mitte aufgegeben 
  Hollensteiner Daniel 88 ULV Krems aufgegeben 
  Lehner Franz 88 LCU Euratsfeld aufgegeben 
 
Mannschaftswertung männl. Jugend 

 Verein Name St.Nr. AK Zeit 
 1. UNION Waidhofen/Ybbs 
 Scholler Klaus 200 MJUG 00:14:06,38 
 Halbertschlager Christoph 201 MJUG 00:14:31,46 
 Leichtfried Manuel 204 MJUG 00:16:44,05 
 00:45:21,89 
 

WEIBL. JUNIOREN  -  3.390 m 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km 
 1. Wüster Johanna 89 USKO Melk 00:14:40,07 4:19 
 



MÄNNL. JUNIOREN  -  4.250 m 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km 
 1. Schorn Andreas 86 UNION Waidhofen/Ybbs 00:16:58,30 3:59 
 2. Naroda Andrej 87 SVS-Leichtathletik 00:18:10,90 4:16 
 3. Will Mario 87 USKO Melk 00:18:44,60 4:24 
 4. Pichlbauer Andreas-Stefan 86 HSV Wr. Neustadt 00:18:55,40 4:27 
 5. Rückerl Lukas 87 ULC Hirtenberg 00:20:21,60 4:47 
 

MÄNNER KURZ UND MÄNNL. MASTERS 50+  (4.250 m) - Gesamtergebnis 

Rang Name GJ Verein NR Zeit min/km AK/Rang 
 1. Weis Mario 82 ULC Mödling 429 00:16:02,02 3:40 MALG 1 
 2. Horak Michael 83 ULC Mödling 430 00:16:39,78 3:49 MALG 2 
 3. Hiller Wolfgang 81 ULV Krems 402 00:17:19,00 3:58 MALG 3 
 4. Hailing Markus 76 ULC Mödling 427 00:17:20,13 3:58 MALG 4 
 5. Wessely Philipp 62 SVS-Leichtathletik 442 00:17:20,61 3:58 MALG 5 
 6. Reischer Thomas 74 LC Krems Fitness-Treff 417 00:17:24,20 3:59 MALG 6 
 7. Kullnig Christoph 79 ULV Krems 437 00:17:59,51 4:07 MALG 7 
 8. Nikodem Thomas 85 ULC Mödling 431 00:18:19,50 4:12 MALG 8 
 9. Lechner Andreas 83 ULV Krems 425 00:18:22,01 4:13 MALG 9 
 10. Spitzer Martin 75 ULC Mödling 434 00:18:23,92 4:13 MALG 10 
 11. Berger Stefan 77 ULC Mödling 435 00:18:32,81 4:15 MALG 11 
 12. Kral Mario 84 HSV Wr. Neustadt 445 00:18:42,08 4:17 MALG 12 
 13. Schorn Wolfgang 53 UNION Waidhofen/Ybbs 416 00:18:52,97 4:19 M 50 1 
 14. Daniel Thomas 85 SVS-Leichtathletik 441 00:18:59,85 4:21 MALG 13 
 15. Wegerer Karl 55 ULC Ardagger 407 00:19:00,37 4:21 M 50 2 
 16. Resch Christoph 85 SVS-Leichtathletik 415 00:19:00,74 4:21 MALG 14 
 17. Schweigl Jürgen 80 ULV Krems 438 00:19:11,35 4:23 MALG 15 
 18. Lindenthal Erwin 48 LAG NÖ Mitte 422 00:19:15,93 4:25 M 55 1 
 19. Handl Johann 57 LC Waldviertel 418 00:19:38,35 4:30 MALG 16 
 20. Ungersböck David 85 HSV Wr. Neustadt 448 00:19:44,05 4:31 MALG 17 
 21. Kreindl Christian 62 LC Waldviertel 413 00:19:49,36 4:32 MALG 18 
 22. Tiefenbacher Willi 50 NF St. Veit/Gölsen 406 00:20:03,96 4:35 M 55 2 
 23. Thaler Erich, Ing. 60 ULC Spk Langenlois 410 00:20:27,87 4:41 MALG 19 
 24. Paumann Walter 63 LCU Euratsfeld 452 00:20:45,16 4:45 MALG 20 
 25. Keindl Manfred 48 LC Waldviertel 412 00:20:55,62 4:47 M 55 3 
 26. Hinterhölzl Helmut 54 HSV Melk 404 00:21:03,96 4:49 M 50 3 
 27. Buder Kurt 48 LAG NÖ Mitte 420 00:21:06,33 4:50 M 55 4 
 28. Hirschl Ferdinand 53 LCU Euratsfeld 419 00:21:06,93 4:50 M 50 4 
 29. Scharf Josef 41 WHC-Vösendorf 443 00:21:43,28 4:59 M 60 1 
 30. Wallner Martin 85 HSV Wr. Neustadt 451 00:22:11,04 5:05 MALG 21 
 31. Palmanshofer Manfred 56 LCU Euratsfeld 401 00:22:11,46 5:05 MALG 22 
 32. Vancl Jürgen 41 ULC Mödling 403 00:22:26,13 5:08 M 60 2 
 33. Ratteneder Josef 48 UNION St. Pölten 405 00:22:43,70 5:13 M 55 5 
 34. Grünwald Franz 47 HSV Wr. Neustadt 444 00:23:00,15 5:16 M 55 6 
 35. Schoderböck Ernst 39 UNION Traismauer 400 00:23:00,54 5:16 M 65 1 
 36. Voller Johann 51 LAG NÖ Mitte 421 00:24:30,70 5:37 M 50 5 
 37. Friedbacher Rudolf 34 HSV Wr. Neustadt 447 00:24:37,50 5:38 M 70 1 
 38. Hajto Stefan 60 HSV Wr. Neustadt 449 00:24:43,45 5:40 MALG 23 
 39. Zehetmayer Franz 53 ULC Klosterneuburg 439 00:24:57,64 5:43 M 50 6 
 40. Üblacker Franz 39 ULC Ardagger 408 00:25:12,93 5:46 M 65 2 
 41. Zelenka Peter 42 LAG NÖ Mitte 423 00:25:16,24 5:47 M 60 3 
 42. Rössler W. 38 ATSV OMV Auersthal  411 00:25:59,01 5:57 M 65 3 
 43. Kratki Herbert 43 ULC Klosterneuburg 440 00:26:43,72 6:07 M 60 4 
 44. Rotter Kurt 36 ULC Spk Langenlois 409 00:27:06,40 6:13 M 65 4 
 45. Wersching Guenter 43 HSV Wr. Neustadt 450 00:27:12,57 6:14 M 60 5 
 46. Zelenka Rudolf 33 LAG NÖ Mitte 424 00:31:01,40 7:07 M 70 2 
 47. Krammer Stefan 29 LC Raiffeisen Ybbs 432 00:32:40,70 7:29 M 70 3 
 48. Gstöttner Franz 33 UVB Purgstall 426 00:36:01,90 8:16 M 70 4 
  Mayrhofer Robert 50 LCA Umdasch Amstetten  aufgegeben 
 
 
MÄNNL. ALLG. KLASSE 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Weis Mario 82 ULC Mödling 00:16:02,02 3:40 1. 
 2. Horak Michael 83 ULC Mödling 00:16:39,78 3:49 2. 
 3. Hiller Wolfgang 81 ULV Krems 00:17:19,00 3:58 3. 



  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 4. Hailing Markus 76 ULC Mödling 00:17:20,13 3:58 4. 
 5. Wessely Philipp 62 SVS-Leichtathletik 00:17:20,61 3:58 5. 
 6. Reischer Thomas 74 LC Krems Fitness-Treff 00:17:24,20 3:59 6. 
 7. Kullnig Christoph 79 ULV Krems 00:17:59,51 4:07 7. 
 8. Nikodem Thomas 85 ULC Mödling 00:18:19,50 4:12 8. 
 9. Lechner Andreas 83 ULV Krems 00:18:22,01 4:13 9. 
 10. Spitzer Martin 75 ULC Mödling 00:18:23,92 4:13 10. 
 11. Berger Stefan 77 ULC Mödling 00:18:32,81 4:15 11. 
 12. Kral Mario 84 HSV Wr. Neustadt 00:18:42,08 4:17 12. 
 13. Daniel Thomas 85 SVS-Leichtathletik 00:18:59,85 4:21 14. 
 14. Resch Christoph 85 SVS-Leichtathletik 00:19:00,74 4:21 16. 
 15. Schweigl Jürgen 80 ULV Krems 00:19:11,35 4:23 17. 
 16. Handl Johann 57 LC Waldviertel 00:19:38,35 4:30 19. 
 17. Ungersböck David 85 HSV Wr. Neustadt 00:19:44,05 4:31 20. 
 18. Kreindl Christian 62 LC Waldviertel 00:19:49,36 4:32 21. 
 19. Thaler Erich, Ing. 60 ULC Spk Langenlois 00:20:27,87 4:41 23. 
 20. Paumann Walter 63 LCU Euratsfeld 00:20:45,16 4:45 24. 
 21. Wallner Martin 85 HSV Wr. Neustadt 00:22:11,04 5:05 30. 
 22. Palmanshofer Manfred 56 LCU Euratsfeld 00:22:11,46 5:05 31. 
 23. Hajto Stefan 60 HSV Wr. Neustadt 00:24:43,45 5:40 38. 

M 50 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Schorn Wolfgang 53 UNION Waidhofen/Ybbs 00:18:52,97 4:19 13. 
 2. Wegerer Karl 55 ULC Ardagger 00:19:00,37 4:21 15. 
 3. Hinterhölzl Helmut 54 HSV Melk 00:21:03,96 4:49 26. 
 4. Hirschl Ferdinand 53 LCU Euratsfeld 00:21:06,93 4:50 28. 
 5. Voller Johann 51 LAG NÖ Mitte 00:24:30,70 5:37 36. 
 6. Zehetmayer Franz 53 ULC Klosterneuburg 00:24:57,64 5:43 39. 
 

M 55 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Lindenthal Erwin 48 LAG NÖ Mitte 00:19:15,93 4:25 18. 
 2. Tiefenbacher Willi 50 NF St. Veit/Gölsen 00:20:03,96 4:35 22. 
 3. Keindl Manfred 48 LC Waldviertel 00:20:55,62 4:47 25. 
 4. Buder Kurt 48 LAG NÖ Mitte 00:21:06,33 4:50 27. 
 5. Ratteneder Josef 48 UNION St. Pölten 00:22:43,70 5:13 33. 
 6. Grünwald Franz 47 HSV Wr. Neustadt 00:23:00,15 5:16 34. 
  Mayrhofer Robert 50 LCA Umdasch Amstetten aufgegeben 

M 60 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Scharf Josef 41 WHC-Vösendorf 00:21:43,28 4:59 29. 
 2. Vancl Jürgen 41 ULC Mödling 00:22:26,13 5:08 32. 
 3. Zelenka Peter 42 LAG NÖ Mitte 00:25:16,24 5:47 41. 
 4. Kratki Herbert 43 ULC Klosterneuburg 00:26:43,72 6:07 43. 
 5. Wersching Guenter 43 HSV Wr. Neustadt 00:27:12,57 6:14 45. 

M 65 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Schoderböck Ernst 39 UNION Traismauer 00:23:00,54 5:16 35. 
 2. Üblacker Franz 39 ULC Ardagger 00:25:12,93 5:46 40. 
 3. Rössler W. 38 ATSV OMV Auersthal Sektion LA 00:25:59,01 5:57 42. 
 4. Rotter Kurt 36 ULC Spk Langenlois 00:27:06,40 6:13 44. 
 



M 70 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Friedbacher Rudolf 34 HSV Wr. Neustadt 00:24:37,50 5:38 37. 
 2. Zelenka Rudolf 33 LAG NÖ Mitte 00:31:01,40 7:07 46. 
 3. Krammer Stefan 29 LC Raiffeisen Ybbs 00:32:40,70 7:29 47. 
 4. Gstöttner Franz 33 UVB Purgstall 00:36:01,90 8:16 48. 
 
Mannschaftswertung Männer kurz und männl. Masters 50+ 
 

 Verein Name St.Nr. AK Zeit 
 1. ULC Mödling 
 Weis Mario 429 MALG 00:16:02,02 
 Horak Michael 430 MALG 00:16:39,78 
 Hailing Markus 427 MALG 00:17:20,13 
 00:50:01,93 
 2. ULV Krems 
 Hiller Wolfgang 402 MALG 00:17:19,00 
 Kullnig Christoph 437 MALG 00:17:59,51 
 Lechner Andreas 425 MALG 00:18:22,01 
 00:53:40,52 
 3. ULC Mödling 
 Nikodem Thomas 431 MALG 00:18:19,50 
 Spitzer Martin 434 MALG 00:18:23,92 
 Berger Stefan 435 MALG 00:18:32,81 
 00:55:16,23 
 4. SVS-Leichtathletik 
 Wessely Philipp 442 MALG 00:17:20,61 
 Daniel Thomas 441 MALG 00:18:59,85 
 Resch Christoph 415 MALG 00:19:00,74 
 00:55:21,02 
 5. LC Waldviertel 
 Handl Johann 418 MALG 00:19:38,35 
 Kreindl Christian 413 MALG 00:19:49,36 
 Keindl Manfred 412 M 55 00:20:55,62 
 01:00:23,33 
 6. HSV Wr. Neustadt 
 Kral Mario 445 MALG 00:18:42,08 
 Ungersböck David 448 MALG 00:19:44,05 
 Wallner Martin 451 MALG 00:22:11,04 
 01:00:37,17 
 7. LCU Euratsfeld 
 Paumann Walter 452 MALG 00:20:45,16 
 Hirschl Ferdinand 419 M 50 00:21:06,93 
 Palmanshofer Manfred 401 MALG 00:22:11,46 
 01:04:03,55 
 8. LAG NÖ Mitte 
 Lindenthal Erwin 422 M 55 00:19:15,93 
 Buder Kurt 420 M 55 00:21:06,33 
 Voller Johann 421 M 50 00:24:30,70 
 01:04:52,96 
 9. HSV Wr. Neustadt 
 Grünwald Franz 444 M 55 00:23:00,15 
 Friedbacher Rudolf 447 M 70 00:24:37,50 
 Hajto Stefan 449 MALG 00:24:43,45 
 01:12:21,01 



WEIBL. ALLGEMEINE KLASSE UND WEIBL. MASTERS 35+  (3.820 m) Gesamtergebnis 
 

Rang Name GJ Verein NR Zeit min/km AK/Rang 
 1. Reingruber Renate 82 SVSG Lunz/See 505 00:17:33,78 4:35 WAL 1 
 2. Resch Astrid 85 LCU Euratsfeld 513 00:18:14,56 4:46 WAL 2 
 3. Mayrhofer Corina 68 LAG NÖ Mitte 529 00:18:58,61 4:58 W 35 1 
 4. Wedl Maria 55 UNION Waidhofen/Ybbs 536 00:19:07,84 5:00 W 50 1 
 5. Teufl Sandra 74 LCU Euratsfeld 525 00:19:14,84 5:02 WAL 3 
 6. Hraby Christa 63 UNION Waidhofen/Ybbs 535 00:19:15,04 5:02 W 40 1 
 7. Beer Michaela 64 LCU Euratsfeld 516 00:19:29,40 5:06 W 40 2 
 8. Gasser Monika 62 LC Wienerwaldsee 518 00:20:02,57 5:14 W 40 3 
 9. Buder Bettina 71 UNION Waidhofen/Ybbs 501 00:20:09,75 5:16 WAL 4 
 10. Mayrhofer Edith 56 LCA Umdasch Amstetten 520 00:20:12,65 5:17 W 45 1 
 11. Zeilinger Andrea 73 LCA Umdasch Amstetten 530 00:20:17,08 5:18 WAL 5 
 12. Schiffer Andrea 58 LC Waldviertel 531 00:20:33,43 5:22 W 45 2 
 13. Krickl Renate 64 LAG NÖ Mitte 541 00:20:46,74 5:26 W 40 4 
 14. Steindl Gabriele 62 LC Raiffeisen Ybbs 524 00:20:52,31 5:28 W 40 5 
 15. Weirer Andrea 67 LAG NÖ Mitte 500 00:20:56,16 5:28 W 35 2 
 16. Ungerböck Christine 61 UNION Waidhofen/Ybbs 503 00:20:59,74 5:29 W 40 6 
 17. Kerschner Conny 63 LAG NÖ Mitte 528 00:21:04,35 5:31 W 40 7 
 18. Wechtl Susanne 64 LC Waldviertel 517 00:21:10,81 5:32 W 40 8 
 19. Schädl Melitta 67 LAG NÖ Mitte 527 00:21:14,30 5:33 W 35 3 
 20. Pinczolitsch Irene 65 LAG NÖ Mitte 540 00:22:22,63 5:51 W 40 9 
 21. Silberbauer Monika 56 LC Waldviertel 504 00:22:26,90 5:52 W 45 3 
 22. Schweighofer Theresia 59 LCA Umdasch Amstetten 546 00:23:00,03 6:01 W 45 4 
 23. Zöchling Liane 60 LAG NÖ Mitte 526 00:24:28,13 6:24 W 45 5 
 24. Schwantzer Monika 55 RLV Aspang 533 00:26:40,13 6:59 W 50 2 
 25. Gstöttner Traude 44 UVB Purgstall 519 00:27:33,98 7:13 W 60 1 
 26. Holzbauer Hella 42 HSV Wr. Neustadt 532 00:27:37,66 7:13 W 60 2 
 

WEIBL. ALLG. KLASSE 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Reingruber Renate 82 SVSG Lunz/See 00:17:33,78 4:35 1. 
 2. Resch Astrid 85 LCU Euratsfeld 00:18:14,56 4:46 2. 
 3. Teufl Sandra 74 LCU Euratsfeld 00:19:14,84 5:02 5. 
 4. Buder Bettina 71 UNION Waidhofen/Ybbs 00:20:09,75 5:16 9. 
 5. Zeilinger Andrea 73 LCA Umdasch Amstetten 00:20:17,08 5:18 11. 
 

W 35 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Mayrhofer Corina 68 LAG NÖ Mitte 00:18:58,61 4:58 3. 
 2. Weirer Andrea 67 LAG NÖ Mitte 00:20:56,16 5:28 15. 
 3. Schädl Melitta 67 LAG NÖ Mitte 00:21:14,30 5:33 19. 

W 40 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Hraby Christa 63 UNION Waidhofen/Ybbs 00:19:15,04 5:02 6. 
 2. Beer Michaela 64 LCU Euratsfeld 00:19:29,40 5:06 7. 
 3. Gasser Monika 62 LC Wienerwaldsee 00:20:02,57 5:14 8. 
 4. Krickl Renate 64 LAG NÖ Mitte 00:20:46,74 5:26 13. 
 5. Steindl Gabriele 62 LC Raiffeisen Ybbs 00:20:52,31 5:28 14. 
 6. Ungerböck Christine 61 UNION Waidhofen/Ybbs 00:20:59,74 5:29 16. 
 7. Kerschner Conny 63 LAG NÖ Mitte 00:21:04,35 5:31 17. 
 8. Wechtl Susanne 64 LC Waldviertel 00:21:10,81 5:32 18. 
 9. Pinczolitsch Irene 65 LAG NÖ Mitte 00:22:22,63 5:51 20. 



W 45 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Mayrhofer Edith 56 LCA Umdasch Amstetten 00:20:12,65 5:17 10. 
 2. Schiffer Andrea 58 LC Waldviertel 00:20:33,43 5:22 12. 
 3. Silberbauer Monika 56 LC Waldviertel 00:22:26,90 5:52 21. 
 4. Schweighofer Theresia 59 LCA Umdasch Amstetten 00:23:00,03 6:01 22. 
 5. Zöchling Liane 60 LAG NÖ Mitte 00:24:28,13 6:24 23. 

W 50 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Wedl Maria 55 UNION Waidhofen/Ybbs 00:19:07,84 5:00 4. 
 2. Schwantzer Monika 55 RLV Aspang 00:26:40,13 6:59 24. 

W 60 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Gstöttner Traude 44 UVB Purgstall 00:27:33,98 7:13 25. 
 2. Holzbauer Hella 42 HSV Wr. Neustadt 00:27:37,66 7:13 26. 
 
 
Mannschaftswertung weibl. allgemeine Klasse und weibl. Masters 35+ 

 Verein Name St.Nr. AK Zeit 
 1. LCU Euratsfeld 
 Resch Astrid 513 WALG 00:18:14,56 
 Teufl Sandra 525 WALG 00:19:14,84 
 Beer Michaela 516 W 40 00:19:29,40 
 00:56:58,08 
 2. UNION Waidhofen/Ybbs 
 Wedl Maria 536 W 50 00:19:07,84 
 Hraby Christa 535 W 40 00:19:15,04 
 Buder Bettina 501 WALG 00:20:09,75 
 00:58:32,63 
 3. LAG NÖ Mitte 
 Mayrhofer Corina 529 W 35 00:18:58,61 
 Krickl Renate 541 W 40 00:20:46,74 
 Weirer Andrea 500 W 35 00:20:56,16 
 01:00:41,51 
 4. LCA Umdasch Amstetten 
 Mayrhofer Edith 520 W 45 00:20:12,65 
 Zeilinger Andrea 530 WALG 00:20:17,08 
 Schweighofer Theresia 546 W 45 00:23:00,03 
 01:03:29,76 
 5. LC Waldviertel 
 Schiffer Andrea 531 W 45 00:20:33,43 
 Wechtl Susanne 517 W 40 00:21:10,81 
 Silberbauer Monika 504 W 45 00:22:26,90 
 01:04:11,14 
 6. LAG NÖ Mitte 
 Kerschner Conny 528 W 40 00:21:04,35 
 Schädl Melitta 527 W 35 00:21:14,30 
 Pinczolitsch Irene 540 W 40 00:22:22,63 
 01:04:41,28 



 

MÄNNER LANG UND MÄNNL. MASTERS 35+(7.550 m) - Gesamtergebnis 
 

Rang Name GJ Verein NR Zeit min/km AK/Rang 
 1. Mechehoud Sofiane 79 SVS-Leichtathletik 600 00:27:14,38 3:36 MALG 1 
 2. Dürr Florian 80 SVSG Lunz/See 610 00:27:40,21 3:40 MALG 2 
 3. Pechhacker Thomas 83 UNION Waidhofen/Ybbs 604 00:29:04,03 3:50 MALG 3 
 4. Busl Norbert 63 ULT Deutsch-Wagram 613 00:29:12,13 3:52 M 40 1 
 5. Hailing Roman 73 ULC Mödling 605 00:29:40,29 3:55 MALG 4 
 6. Gutmann Gerhard 68 LC Waldviertel 629 00:30:38,27 4:03 M 35 1 
 7. Hanreich Andreas 63 LC Waldviertel 620 00:30:53,69 4:05 M 40 2 
 8. Lengauer Christian 85 SVSG Lunz/See 611 00:30:56,26 4:05 MALG 5 
 9. Frehsner Wolfgang 62 UNION Waidhofen/Ybbs 607 00:30:56,54 4:05 M 40 3 
 10. Ploner Martin 66 SVS-Leichtathletik 618 00:31:01,54 4:06 M 35 2 
 11. Häusler Karl, Mag. 67 LAG NÖ Mitte 626 00:31:02,25 4:07 M 35 3 
 12. Wenisch Max 61 HSV Melk 632 00:31:06,76 4:07 M 40 4 
 13. Köberl Herbert 67 LAG NÖ Mitte 625 00:31:08,36 4:07 M 35 4 
 14. Lehner Peter 83 ASK-OMV-Loosdorf 608 00:31:16,70 4:08 MALG 6 
 15. Stockner Christian 77 UNION Waidhofen/Ybbs 624 00:31:24,35 4:09 MALG 7 
 16. Prokesch Heinrich 65 SVSG Lunz/See 609 00:31:40,08 4:11 M 40 5 
 17. Pogac Jürgen 73 HSV Wr. Neustadt 615 00:31:53,75 4:13 MALG 8 
 18. Carteret Olivier 67 ULC Mödling 606 00:32:10,94 4:16 M 35 5 
 19. Dollezal Anton 64 ULC Klosterneuburg 617 00:32:18,63 4:16 M 40 6 
 20. Sandwieser Herbert 74 HSV Melk 635 00:32:28,57 4:18 MALG 9 
 21. Schauer Matthias 83 HSV Wr. Neustadt 616 00:32:30,64 4:18 MALG 10 
 22. Bauernfried Josef 59 LCA Umdasch Amstetten 637 00:32:56,81 4:22 M 45 1 
 23. Zeuner Erich 61 LAG NÖ Mitte 614 00:33:46,41 4:28 M 40 7 
 24. Soller Reinhard 59 LCA Umdasch Amstetten 627 00:33:52,03 4:29 M 45 2 
 25. Kopecky Dieter 75 ULC Mödling 633 00:33:55,20 4:29 MALG 11 
 26. Grafl Thomas 83 HSV Wr. Neustadt 622 00:34:11,93 4:31 MALG 12 
 27. Feldkirchner Friedrich 56 LAG NÖ Mitte 612 00:34:13,39 4:32 M 45 3 
 28. Asamer Herbert 57 ULC Mödling 603 00:35:25,75 4:41 M 45 4 
 29. Aigelsreiter Wolfgang 68 HSV Melk 634 00:35:39,27 4:43 M 35 6 
 30. Preissegger Christian 63 HSV Wr. Neustadt 602 00:35:42,37 4:43 M 40 8 
 31. Füsselberger Andreas 60 LCA Umdasch Amstetten 621 00:36:50,88 4:52 M 45 5 
 32. Steiner Martin 73 LCA Umdasch Amstetten 630 00:37:56,01 5:01 MALG 13 
 33. Dötzl Harald 70 LC Waldviertel 623 00:38:12,53 5:03 M 35 7 
 34. Raab Karl 60 LCA Umdasch Amstetten 631 00:38:48,96 5:08 M 45 6 
  Köhler Martin 56 ULC Mödling  aufgegeben 
  Paumann Walter 63 LCU Euratsfeld  aufgegeben 
  Sendlhofer Maximilian 61 HSV Wr. Neustadt  aufgegeben 
 
 

MÄNNL. ALLG. KLASSE 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Mechehoud Sofiane 79 SVS-Leichtathletik 00:27:14,38 3:36 1. 
 2. Dürr Florian 80 SVSG Lunz/See 00:27:40,21 3:40 2. 
 3. Pechhacker Thomas 83 UNION Waidhofen/Ybbs 00:29:04,03 3:50 3. 
 4. Hailing Roman 73 ULC Mödling 00:29:40,29 3:55 5. 
 5. Lengauer Christian 85 SVSG Lunz/See 00:30:56,26 4:05 8. 
 6. Lehner Peter 83 ASK-OMV-Loosdorf 00:31:16,70 4:08 14. 
 7. Stockner Christian 77 UNION Waidhofen/Ybbs 00:31:24,35 4:09 15. 
 8. Pogac Jürgen 73 HSV Wr. Neustadt 00:31:53,75 4:13 17. 
 9. Sandwieser Herbert 74 HSV Melk 00:32:28,57 4:18 20. 
 10. Schauer Matthias 83 HSV Wr. Neustadt 00:32:30,64 4:18 21. 
 11. Kopecky Dieter 75 ULC Mödling 00:33:55,20 4:29 25. 
 12. Grafl Thomas 83 HSV Wr. Neustadt 00:34:11,93 4:31 26. 
 13. Steiner Martin 73 LCA Umdasch Amstetten 00:37:56,01 5:01 32. 



M 35 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Gutmann Gerhard 68 LC Waldviertel 00:30:38,27 4:03 6. 
 2. Ploner Martin 66 SVS-Leichtathletik 00:31:01,54 4:06 10. 
 3. Häusler Karl, Mag. 67 LAG NÖ Mitte 00:31:02,25 4:07 11. 
 4. Köberl Herbert 67 LAG NÖ Mitte 00:31:08,36 4:07 13. 
 5. Carteret Olivier 67 ULC Mödling 00:32:10,94 4:16 18. 
 6. Aigelsreiter Wolfgang 68 HSV Melk 00:35:39,27 4:43 29. 
 7. Dötzl Harald 70 LC Waldviertel 00:38:12,53 5:03 33. 

M 40 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Busl Norbert 63 ULT Deutsch-Wagram 00:29:12,13 3:52 4. 
 2. Hanreich Andreas 63 LC Waldviertel 00:30:53,69 4:05 7. 
 3. Frehsner Wolfgang 62 UNION Waidhofen/Ybbs 00:30:56,54 4:05 9. 
 4. Wenisch Max 61 HSV Melk 00:31:06,76 4:07 12. 
 5. Prokesch Heinrich 65 SVSG Lunz/See 00:31:40,08 4:11 16. 
 6. Dollezal Anton 64 ULC Klosterneuburg 00:32:18,63 4:16 19. 
 7. Zeuner Erich 61 LAG NÖ Mitte 00:33:46,41 4:28 23. 
 8. Preissegger Christian 63 HSV Wr. Neustadt 00:35:42,37 4:43 30. 
  Paumenn Walter 63 LCU Euratsfeld aufgegeben 
  Sendlhofer Maximilian 61 HSV Wr. Neustadt aufgegeben 

M 45 

  Rang Name GJ Verein Zeit min/km Gesamt 
 1. Bauernfried Josef 59 LCA Umdasch Amstetten 00:32:56,81 4:22 22. 
 2. Soller Reinhard 59 LCA Umdasch Amstetten 00:33:52,03 4:29 24. 
 3. Feldkirchner Friedrich 56 LAG NÖ Mitte 00:34:13,39 4:32 27. 
 4. Asamer Herbert 57 ULC Mödling 00:35:25,75 4:41 28. 
 5. Füsselberger Andreas 60 LCA Umdasch Amstetten 00:36:50,88 4:52 31. 
 6. Raab Karl 60 LCA Umdasch Amstetten 00:38:48,96 5:08 34. 
  Köhler Martin 56 ULC Mödling aufgegeben 
 
 
Mannschaftswertung Männer lang und männl. Masters 35+ 
 

 Verein Name St.Nr. AK Zeit 
 1. SVSG Lunz/See 
 Dürr Florian 610 MALG 00:27:40,21 
 Lengauer Christian 611 MALG 00:30:56,26 
 Prokesch Heinrich 609 M 40 00:31:40,08 
 01:30:16,55 
 2. UNION Waidhofen/Ybbs 
 Pechhacker Thomas 604 MALG 00:29:04,03 
 Frehsner Wolfgang 607 M 40 00:30:56,54 
 Stockner Christian 624 MALG 00:31:24,35 
 01:31:24,92 
 3. ULC Mödling 
 Hailing Roman 605 MALG 00:29:40,29 
 Carteret Olivier 606 M 35 00:32:10,94 
 Kopecky Dieter 633 MALG 00:33:55,20 
 01:35:46,43 
 4. LAG NÖ Mitte 
 Häusler Karl, Mag. 626 M 35 00:31:02,25 
 Köberl Herbert 625 M 35 00:31:08,36 
 Zeuner Erich 614 M 40 00:33:46,41 
 01:35:57,02 

  



Verein Name St.Nr. AK Zeit 
 5. HSV Wr. Neustadt 
 Pogac Jürgen 615 MALG 00:31:53,75 
 Schauer Matthias 616 MALG 00:32:30,64 
 Grafl Thomas 622 MALG 00:34:11,93 
 01:38:36,32 
 6. HSV Melk 
 Wenisch Max 632 M 40 00:31:06,76 
 Sandwieser Herbert 635 MALG 00:32:28,57 
 Aigelsreiter Wolfgang 634 M 35 00:35:39,27 
 01:39:14,06 
 7. LC Waldviertel 
 Gutmann Gerhard 629 M 35 00:30:38,27 
 Hanreich Andreas 620 M 40 00:30:53,69 
 Dötzl Harald 623 M 35 00:38:12,53 
 01:39:44,49 
 8. LCA Umdasch Amstetten 
 Bauernfried Josef 637 M 45 00:32:56,81 
 Soller Reinhard 627 M 45 00:33:52,03 
 Füsselberger Andreas 621 M 45 00:36:50,88 
 01:43:39,72 
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